
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C66/24G3876/24BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Confección de la indumentaria para las Reinas, Corte de Honor y Damas de la ciudad
de las Fallas de Burriana (5 lotes)

Por el carácter específico del objeto y la carencia en el Ayuntamiento de los medios materiales y personalesDescripción 
necesarios para la satisfacción de la finalidad perseguida, se precisa acudir a la contratación de un tercero que se encargue
de ejecutar el servicio en las condiciones adecuadas y de suministrar el material necesario.
Valor estimado del contrato 60.330,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.082,65 EUR.

Clasificación CPV
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
98393000 - Servicios de sastrería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración será de un año, desde la formalización del respectivo contrato, comprendiendo un ejercicio
fallero.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro peinetas y aderezos para las 2 Reinas.

Suministro de las peinetas institucionales personalizadas para el primer traje. Suministro del aderezo deDescripción 
racimo completo para el primer traje. Suministro del collar y pulsera para el primer traje (un juego de 5 tiras para la
infantil y otro de 7 tiras la mayor) Suministro de la “agulla de pit” a juego del aderezo de racimo. Suministro del aderezo
completo del s. XVIII incluyendo manilla y ahorcador. Suministro de la “agulla de pit” a juego del aderezo del s. XVIII.
Valor estimado del contrato 3.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

lisea orfebres slu
NIF b97604342
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Contacto

Correo Electrónico oac@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(12530) Burriana España

Precio de la oferta más baja 3.570,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.949 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

bolseria, 31 bj
(46001) valencia España

Contacto

Teléfono +34 617303155
Correo Electrónico elisaperis@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.949 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.778,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3876L3BIS
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

Contrato Lote 3 LISEA ORFEBRES SLU.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95dd3039-a4ca-487c-85bf-11012aaae1cc
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burriana

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación, en base a la mejor relación
calidad-precio, de conformidad con lo establecido en los artículos 145 a 150 de la LCSP y en el PPT.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95dd3039-a4ca-487c-85bf-11012aaae1cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95dd3039-a4ca-487c-85bf-11012aaae1cc


Lugar

Ayuntamiento de Burriana

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(12530) Burriana España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa y criterios evaluables
mediante juicio de valor.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DSlTpBRlkgImMOl AXxDEjw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50 x oferta menor / oferta que se consideraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DSlTpBRlkgImMOlAXxDEjw%3D%3D


ID 0000013925284 |  2024-000850906 | Mon, 05 Aug 2024 10:00:53:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5044780268039728534408458177254734896 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


